carum rerum angustiis, quibus plurimi sacerdotes post recens 

bellum affiictantur ; in iis praesertim regionibus, quae vel eius

dem belli causa, vel ob politicarum rerum statum maxima ac

ceperunt detrimenta. Harum rerum condicionibus cum acer

rime Nos angamur, nihil reliqui facimus, quod pro facultate 

Nostra possit calamitatesi aerumnas summamque multorum in

digenti am relevare. 

Probe nostis, Venerabiles Fratres, Nos — quibus in locis 

maiores viderentur esse necessitates — per Sacrum Consilium 

cleri disciplinae praepositum, extraordinarias Antistitibus fe

cisse facultates ac peculiares edidisse normas, quibus graviores 

oeconomicarum rerum disparilitates aequo modo componeren-

w L u c , XIX, 8. 
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tur, quae ad sacerdotes pertinerent Dioecesis cuiusque suae. 

Atque exploratum Nobis est alicubi sacrorum administros non 

paucos, laude sane dignos, suorum Pastorum monitis obsecutus 

esse; alicubi vero, ob natas difficultates, datas normas integra 

ex parte suos effectus consecutas non fuisse. Vos igitur adhor

tamur ut, paterno ducti animo, inceptum iter insistatis, cum 

non liceat operarios in vineam Domini missos cotidiano carere 

pane. Hac de re ne gravemini identidem Nos certiores facere 

qui successus operam vestram consecuti fuerint. 

Ac praeterea consilia illa summopere commendamus, Vene

rabiles Fratres, quae inter vos collaturi estis, ut non modo in 

praesens sacerdotibus cotidiano victui necessaria ne desint, sed 

ut iisdem, etiam in posterum, certis statutis opportunisque ra

tionibus, prospiciatur — quod quidem in civili societate factum 

admodum probamus — idque cum praecipue vel iidem sacerdo

tes in morbos incidant, vel devexa valetudine laborent, vel 

senectute conficiantur. Ita enim eos sollicito dine exsolveritis 

de futuro ipsorum vitae statu. 

Quam ad rem gratum placet sacerdotibus Nostrum signifi

care animum, qui incommoda posthabentes, quae inde sibi exo 

riantur, suis in sacro ministerio collegis, ope egentibus, suppe

tias venerint ac veniant, senio praesertim, vel infirmitate af

fectis. Id enim praestantes, egregium mutuae illius caritatis 

praebent indicium, quam Christus discipulis suis quasi insigne 

dedit, quo ab omnibus dignoscerentur : « In hoc cognoscent 

omnes quia discipuli mei estis, si dilectionem habueritis ad in

vicem » . 9 0 Ominamur quoque ut arctioribus cotidie fraternae 

huius necessitudinis vinculis Nationum omnium sacerdotes in

vicem copulentur, ut luculentius usque pateat eos, cum Dei